ПРОЕКТ
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2025 года                                                                                          №

О внесении изменений в решение Городского Совета от 12.12.2023 № 11/6-308 «Об использовании дополнительных финансовых средств для осуществления переданных государственных полномочий муниципальному образованию город Норильск (в сфере защиты прав ребенка)
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Законом Красноярского края от 03.07.2025 № 9-4115 «О внесении изменений в некоторые Законы края, регулирующие отношения в сферах защиты прав ребенка, организации отдыха и оздоровления детей», статьей 75 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-308 «Об использовании дополнительных финансовых средств для осуществления переданных государственных полномочий муниципальному образованию город Норильск (в сфере защиты прав ребенка)» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 1.2.1 Решения слова «за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся из числа инвалидов (детей-инвалидов)».
1.2. Абзац третий пункта 1.2.1 Решения изложить в следующей редакции:
«- обучающиеся из многодетных семей;».
1.3. В пункте 1.2.2 Решения слова «обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся из числа инвалидов (детей-инвалидов)».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.

	Председатель Норильского городского Совета депутатов
__________________ А.А. Пестряков
	Глава города Норильска

________________ Д.В. Карасев

image1.png